成都市新津区中医医院

 消防维保服务采购询预算价
各潜在供应商：

根据医院消防需要，我院拟采购一消防维保服务供应商。现将具体采购需求公告如下，各潜在供应商如有意向参与，请主动与我院联系，并在公示期内提供以下资料，以便初步甄选。

公司情况介绍：

1、公司相关业务情况、业绩简介。

2、公司营业执照复印件；公司法人身份证复印件，或授权委托书及授权委托人身份证复印件。
二、报名要求：

1、资料必须密封，现场递交成都市新津区中医医院后勤保障部。
2、报价资料需按照医院要求格式报价。（附件2）

3、参与供应商应符合《政府采购法》第二十二条的相关资质要求，具备相关资质。并提供相关证明材料或承诺函。

4、拟参与本项目的供应商如需了解项目情况，自行对接该项目负责人了解相关信息。
5、所有递交资料及相关证明材料必须加盖供应商鲜章有效。
三、本次公开询价结果只作为本项目采购预算价，不作为成交价。
四、其他事项

1、公示及资料接收时间：（2024年6月4日-2024年6月6日工作时间9:00-16:00）递交资料人员须为法人或授权委托人并提供证明文件查看。
2、公示人：成都市新津区中医医院 地址：成都市新津区西创大道1389号

3、 项目咨询联系人：陈燕  13982085772

附件1：
一、维保技术要求

中标人提供的消防技术服务项目情况需按照当地要求录入社会消防技术服务信息系统。
1.1、消防控制主机
1.1.1、每月消防控制主机电源检查项目:
（1）检查系统电压偏移是否在允许范围内。系统电源标准﹕AC 197V~242V 50Hz 1Hz
（2）查看消防控制配电箱的标志，以及仪表、指示灯、开关、控制按钮。
（3）检查主电源和备用电源之间的自动切换是否正常。
检查方式﹕
a)自动控制方式下,手动切断消防主电源,观察备用消防电源的投入以及指示灯的显示。
b)人为控制方式下,在低压配电室应先切断消防主电源,后闭合备用消防电源,观察备用消防电源的投入以及指示灯的显示。
c)每季度要对备用电源进行1~2次充放电实验,1~3次主电源和备用电源自动切换实验。
1.1.2、每月（月检）对消防控制主机进行如下项目检查﹕
1)触发自检键，进行功能自检:
2)对控制器电源全部发光显示器进行检验,并循环三次。
3)对Ⅱ级编程继电器进行检验,检验期间继电器触点动作,但输出+24V撤消。
4)对打印机功能进行检验。
5)对控制器的主要硬件接口芯片,存储器芯片及各类插件的主要I芯片进行自动实时故障检测。
1.1.3、切断主电源，查看备用直流电源自动投入和主、备电源的状态显示情况。
1.1.4、在备用直流电源供电状态下，进行断路故障报警及火警优先功能。
报警功能检测：
1)类比探测器、手动报警按钮断路故障，查看故障显示。
2)断路故障报警期间，采用发烟装置或温度不低于54℃的热源先后向同一回路中两个探测器施放烟气或加热，查看火灾报警控制器的火警信号、报警部位显示及记录。每个探测器检测后，只消音，不重定。
1.1.5、用万用表测量火灾报警控制器的联动输出信号。
1.1.6、系统重定，恢复到正常警戒状态。
1.2、火灾自动报警系统
1.2.1、火灾探测器:
每月应对所有的火灾探测器采用抽测的方式进行测试﹕
1.2.2、点型感烟探测器
1)采用发烟装置向探测器施放烟气，查看探测器报警确认灯、以及火灾报警控制器的火警信号显示。
2)消除探测器内及周围烟雾，报警控制器手动重定，观察探测器报警确认灯在重定前后的变化情况。
1.2.3、点型感温探测器
可重定点型感温探测器，使用温度不低于54℃的热源加热，查看探测器报警确认灯和火灾报警控制器火警信号显示；移开加热源，手动重定火灾报警控制器，查看探测器报警确认灯在重定前后的变化情况。
1)对测试过的火灾探测器做地址记录,以免在下期测试中重复测试同一个点。在一年内通过定期测试后将所有火灾探测器测试一遍。
2)测试中应核对火灾探测器的地址是否正确。
3)在测试过程中,应对火灾探测器报警的迟缓程度做记录,通过汇总,对其工作状态有一个大致的了解,为是否对火灾探测器进行清洗提供佐证。
4)对于探测装置因环境条件的改变，而不能适用时，应通过设计、施工部门及时更换。
5)要防止外部干扰或意外损坏。对于探测器不仅要防止烟、灰尘及类似的气溶胶、小动物的侵入、水蒸汽凝结、结冰等外部自然因素的影响而且还要防止人为的因素如书架、贮藏架的摆放或设备、隔断等分隔对探测器和手动报警按钮的影响。
1.2.4、手动报警按钮
1)每月巡检手动报警按钮装置,检查外罩玻璃是否有破损。如有损坏应及时更换,以免发生误报。
2)每季度巡检时,触发按钮查看火灾报警控制器信号和按钮的报警确认灯是否准确。
3)每季度对警铃及广播测试一遍，发现故障及时维修。
1.3、消防给水及消火栓系统
1.3.1、消防水池
1)每月查看消防水池水位及消防用水不被他用的状况。
2)每月查看补水设施。
3)每年对水源的供水能力进行一次测定。
4)每两年应不少于两次对消防水池进行清洗、排污。
1.3.2、消防管路系统
1)观察稳压泵的启动频率，确定管网有无渗漏现象。
2)外观检查：检查管道有无机械损伤、油漆脱落、锈蚀等，管道固定是否牢固，发现问题应及时处理。
3)清除堵塞：系统管道中,可能因施工疏忽残留有砂、石、木屑或水源带来的垃圾、铁锈等，这样会造成喷头堵塞、报警阀关闭不严、水力警铃输水管堵塞等。
4)每季度需对不少于20%的管道末端进行放水，确保管道内的水质良好，并对水流指示器的报警功能进行检查。
1.3.3、稳压泵及气压水罐
每月检查应依据如下步骤进行﹕
1)打开排气阀，检查是否能够自动加压。
2)打开试验排水阀，检查减水时能否自动供水，加压装置及供水装置压力表是否显示正常
3)打开排气阀或试验排水阀时，为防止气压水罐内的压力较高造成危险应慢慢将阀门打开。
1.3.4、消防水泵
1)每月查看水泵和阀门的标志；转动阀门手轮，检查阀门状态；观察阀杆及手轮位置；阀杆是否需要加注润滑油。
2)每月在泵房控制柜处启动水泵，查看运行情况。消防水泵应每月启动运转1～3次；当消防水泵为自动控制启动时，应每月类比自动控制的条件启动运转1～3次。手动、自动控制启水泵1～3次，查信号有否返馈，水压是否上升，电机转动是否正常。有无变形、发热等状况。轴与电机、连接部件是否有松动、锈蚀、变形、发热，是否要加油。运行时间一般不少于5分钟。
3)每月在消防主机控制室启动水泵，查看运行及反馈信号。
4)每月检查消防水泵动力运行是否可靠，水泵能否正常运转，流量和压力能否保证；电力上有无保证不间断供电设施，其性能是否良好。
5)每月检查主、备泵能否自动切换
6)每月检查压力表是否变形、水泵启动后动作是否正常。
7)每月启动水泵后，打开试验阀，观察压力保持情况。
8)每二年对消防水泵大修一次，添加润滑油，清洗内部杂质。
9)每年度对水泵电动机的维护保养：
（a）电动机轴承润滑油是否加足，有无严重脏污、变质现象。转动转轴，检查旋转是否正常。
（b）电动机是否变形、损伤、锈蚀，机械性能是否良好（电动机在运行时应不发热、无异常振动及杂音）。
（c）水泵轴与电动机的连接部位是否松动、变形、损伤和严重锈蚀。
（d）填料是否明显漏水，有无变形损伤，螺栓螺母是否松动。
1.3.5、电控柜的维护保养
1)每月检查控制柜有无变形、损伤、腐蚀。
2)每月检查线路图及操作说明是否齐全。
3)每月检查电压、电流表的指标是否在规定的范围内。开关是否有变形、损伤、标志脱落、处于正常状态。控制盘的指示灯是否正常。
4)每月检查电控柜内继电器是否脱落、松动，接点是否烧损，转换开关应处于自动状态。各导线连接处是否松脱，绝缘是否损伤。
5)类比主泵故障，查看自动切换启动备用泵情况，同时查看仪表及指示灯显示。
1.3.6、水泵接合器每月查看标志牌、止回阀。
1.3.7、室内消火栓
1)每月对消火栓进行如下检查﹕
2)确保消火栓周围没有障碍物阻挡,取用方便。
3)确保消火栓外观整洁、标示清晰、无机械损伤及严重腐蚀。
4)检查消火栓有无生锈漏水现象;栓口的橡胶垫圈等密封件有无损坏或丢失;消火栓的闸阀开启是否灵活，必要时应对阀杆加润滑油。
5)对室内消火栓还应检查消火栓箱内的水枪、水带等设备是否完备配套，水龙带有无霉腐﹔破玻按钮工作状态正常。
6)随时抽查消火栓的出水情况。对重点部位的消火栓每年应逐个进行出水检查；对非重点部位的消火栓可按消火栓总数的10％～20％进行出水抽测实验。连接水带、水枪，触发启泵按钮，查看消防泵启动和信号显示。
7)室内消火栓系统还应随时观察消防水池、水箱的水位情况，发现不足应及时补充。
1.3.8、室外消火栓
室外消火栓应每季度进行一次检查保养，其内容主要包括：
1)用专用扳手转动消火栓启闭杆，观察其灵活性。必要时加注润滑油。
2)检查出水口闷盖是否密封，有无缺损。
3)检查栓体外表油漆有无剥落，有无锈蚀，如有应及时修补。
4)每年开春后入冬前对地上消火栓逐一进行出水试验。
5)定期检查消火栓前端阀门井。
6)保持配套器材的完备有效。
1.4、自动喷淋灭火系统
1.4.1、报警阀组
1)每月检查报警阀组外观、标志牌、压力表是否完整。
2)每月对报警阀的压力表进行检查,检查报警前、后压力表指示是否正常。阀的前后压力应基本相当，或阀后压力稍高于阀前。
3)每季度对报警阀应进行开阀试验，观察阀门开启性能和密封性能，以及报警阀各部件的工作状态是否正常。每季度应对报警阀旁的放水试验阀进行一次放水试验，验证系统的供水能力，压力开关的报警功能是否正常。
1.4.2、自动喷淋头及管道
1)每月应对喷头进行一次外观检查，检查喷头无有损坏、锈蚀、漏水现象，发现有不正常的喷头应及时更换；应保证喷头外表清洁，当喷头上有异物时应及时清除,特别是感温元件应无污垢，必要时进行清洗或更换。更换或安装喷头均应使用专用扳手。
2)各种不同规格的喷头均应有一定数量的备用品，其数量不应小于安装总数的1％，且每种备用喷头不应少于10个。
3)检查管无机械损伤和锈蚀，油漆是否脱落，管道固定是否牢固，管内有无堵塞。
4)每两个月应利用末端试水装置放水，进行水流指示器工作测试，同时排除管网内的铁锈及杂质。
1.5、应急照明和疏散指示标志
1.5.1、每月应查看应急照明外观是否有损坏、电源插头是否插在电源插座上、灯管是否工作正常。
1.5.2、每季度对应急照明进行一次功能性测试,按下列方法切断正常供电电源，用秒表测量应急工作状态的持续时间：
1)自带电源型和子母电源型切断其主供电电源。
2)集中电源型切断其控制器主电源。
3)接在消防配电线路上的应急照明灯具，切断非消防电源。
1.5.3、使用照度计，测量两个应急照明灯之间地面中心的照度；应符合建筑规的范疏散照度要求；达到规定的应急工作状态持续时间时，重复测量上述测点的照度。
1.5.4、配电室、消防控制室、消防水泵房、供消防用电的蓄电池室、自备发电机房、电话总机房以及发生火灾时仍需坚持工作的其他房间，使用照度计测量正常照明时的工作面照度；切断正常照明后，测量应急照明时工作面的最低照度。
1.5.5、疏散指示标志
1)每月查看外观，核对位置及完好情况。
2)每季度对疏散指示标志进行一次功能性测试﹕
a)关闭正常照明，查看发光疏散指示标志的自发光情况。
b)切断正常供电电源，在灯光疏散指示标志前通道中心处，用照度计测量地面照度；达到规定的应急工作状态持续时间时，重复测量上述测点的照度。
1.6、应急广播系统
1.6.1、每月在消防控制室用话筒对所选区域播音，检查音响效果。
1.6.2、每季度自动控制方式下，分别触发两个相关的火灾探测器或触发手动报警按钮后，核对启动火灾应急广播的区域、检查音响效果。
1.6.3、每月在公共广播扩音机处于关闭和播放状态下，自动和手动强制切换火灾应急广播。
1.6.4、每季度用声级计测试启动火灾应急广播前的环境噪音，当大于60dB时，重复测量启动火灾应急广播后扬声器播音范围内最远点的声压级，并与环境噪音对比。
1.7、防火分隔设施
1.7.1、防火门
1)每月查看外观、关闭效果，双扇门的关闭顺序。
2)每季度对于疏散通道上设有出入口控制系统的防火门，自动或远端手动输出控制信号，查看出入口控制系统的解除情况及反馈信号。
1.7.2、防火卷帘
1)每月查看外观。
2)每季度进行下列方式操作，查看卷帘运行情况反馈信号后重定。机械操作卷帘升降。
3)触发手动控制按钮。
4)发散烟雾或不低于54℃热气测试其自动反应状况。
1.8、防排烟系统
1.8.1、对排烟阀、排烟防火阀、送风阀的维护保养
1)排烟口、送风口有无变形、损伤，周围有无影响使用的障碍物；
2)风管与排烟口连接部位的法兰有无损伤，螺栓是否松动；
3)阀件是否完整，易熔片是否脱落，动作是否正常；
4)旋转机构是否灵活，每年对机械传送机构加适量润滑剂；
5)制动机构、限位器是否符合要求；
6)进行手动、远程启闭操作，检查是否可完全打开
1.8.2、对送风、排烟风机的维护保养
1)风机房周围有无可燃物；安装螺栓是否松动、损伤；
2)传动机构是否变形、损伤；叶轮是否与外壳接触；
3)电动机的接线是否松动；电动机的外壳有无腐蚀现象；
4)电源供电是否正常（检查电压表或电源指示灯）检查轴承部分润滑油状态是否异常（脏污、混入泥沙，尘等）
5)检查电动机的轴承部位润滑油液位是否正常；
6)检查传动皮带是否松动，联轴器是否牢固；
7)启动电动机，旋转时有无异常振动、杂音。
8)操作手动或自动启动装置，进行每个防烟分区（或正压送风）的动作试验。
1.8.3、检查下列事项：
1)手动或自动能否正常启动；
2)运转电流是否正常；
3)运转中是否有不规则杂音及异常振动
4)动作设备的区域是否与原设计对应。
1.8.4、对风机电柜的维护保养：
1)控制柜是否设置在易于操作、检查、维修方便的位置。
2)控制柜有无变形、损伤、腐蚀。
1.9、消防供配电设施
1）每月查看消防专用配电柜、开关柜及消防用电设备双电源末端切换箱是否处于正常的工作状态。
2）每月查看备用电源（EPS、UPS、自备发电机）的外观，查看自备发电机的储油量是否符合设计要求。
3）每季度检查消防用电设备处双电源末端切换装置能否正常自动切换。
1.10、七氟丙烷气体灭火系统
1) 检查保养气体灭火控制盘,保证正常运行。
2) 检测气瓶的压力是否达到规范要求,有无泄漏现象。
3) 检查试验手动和自动放气装置是否正常。
4) 模拟自动报警系统中的烟、温感探测器同时动作, 检查气瓶的电磁阀是否动作, 控制盘是否有放气信号,警铃、蜂鸣器是否动作。
5) 每月检测控制屏的功能情况、气瓶压力是否正常。
6) 每季度检查试验手动和自动放气装置。
7) 每季度模拟进行烟、温感探测器动作，是否有放气信号，警铃、蜂鸣器是否动作灵敏。
1.11、建筑灭火器
每月查看灭火器外观、压力和有效期。
1.12、抢修响应
	响应要求

	消防维保单位在受理消防设施设备抢修业务时，须在第一时间进行积极有效的响应。
响应人应在规定时限内到场完成排查、反馈、抢修等一系列工作，确保设施设备完好有效、运作稳定。
如因设备或零部件无货、缺货或定制时间长等问题不能及时修复的，应及时上报医院消防安全管理部门，并采取有效的应急措施。
抢修期间，系统停用超过规定时限，消防维保公司须配合医院消防安全管理部门进行消防部门备案。

	响应人
	到达时限

	项目负责人
维保人员
	120分钟内到场

	技术负责人
	紧急情况120分钟内到场

	问题排查及结果反馈：30分钟

	一般性抢修
	应急抢修

	当场能处置
	当场不能处置
	上报医院消防安全管理部门并实施抢修作业

	立即处置
	做好保护性措施
	保护止损
	抢修恢复

	3小时内
	方案通过后
48小时内解决
	60分钟内完成系统调整、设备启闭、防护设置、情况上报等工作

	运行程序：12小时内恢复运行
核心设备：24小时内恢复运行
主要功能：36小时内恢复运行
系统末端设备及零部件：48小时内，80%以上恢复
线路管道：24小时内恢复运行

二、供应商要求
1、投标人需满足应急管理部令第7号《社会消防技术服务管理规定》相关要求。
2、投标人须满足应急管理部发布的消防技术服务机构从业条件（应急〔2019〕88号）相关要求，并在社会消防技术服务信息系统备案。
3、因涉及院内消防应急抢修工程，投标人需具有消防设施工程专业承包企业资质二级及以上资质和有效期内的安全生产许可证。
4、为确保维保质量和安全符合要求，供应商需具有质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书和职业健康安全管理体系认证证书。
5、人员要求：项目组成员不得少于4人，包括：技术负责人1名，项目负责人1名，维保人员2名；技术负责人和项目负责人需具备注册消防工程师资格，维保人员需持有四级（中级）或以上等级消防设施操作员国家职业资格证书。
6、业绩要求：投标人具备自2021年1月1日至招标公告发布之日止的类似项目（消防设施的维护保养）业绩，有效业绩合同累计金额不低于50万元。
    7、本次中标供应商服务期限为三年，经考核合格后合同每年一签。

8、中标供应商要配合采购方接受消防等相关安全管理部门的检查，对在检查中指出的问题协助整改。

9、维修时，单次维修的材料和更换的设备低于500元由供应商免费提供。材料和设备的报价应以同期市场价为基准。

附件2：报价格式
	序号
	项目名称
	数量
	单位
	总价（万元）

	1
	成都市新津区中医医院

 消防维保服务采购
	1
	项